
Contacto

Teléfono 927004316
Correo Electrónico 
contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000108403 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Cáceres
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Cáceres
Correo Electrónico contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato basado suministro leches, derivados lácteos y postres con destino a los
centros adscritos a la Gerencia Territorial del SEPAD de Cáceres, Lote 1 Cáceres y Trujillo

Contrato basado en Acuerdo Marco 22SP651CA005Descripción 
Valor estimado del contrato 179.784,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.256,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.820,77 EUR.

Clasificación CPV
15500000 - Productos lácteos.
15833100 - Postres.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 al 14/09/2025

Observaciones: De acuerdo al artículo 153.1 de la LCSP 9/2017, no será necesario la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Resolución de aprobación del expediente y adjudicación del contrato basado del A.M. para el suministro de leches,
derivados lácteos y postres, con destino a los centros adscritos a la Gerencia Territorial del SEPAD de Cáceres, Lote 1
Cáceres y Trujillo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. la Red Nueve, 2
(41500) Alcalá de Guadaira España

Contacto

Teléfono +34 955634122
Correo Electrónico notificaciones@plataformafemar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.820,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.256,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2024/0000108403
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 15/09/2024 al 14/09/2025

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153.1 LCSP 9/17, no será necesaria la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sx1WeBPixWao1hycm66ScPUv1yx9dSK1ietWsA%2BJHLF9cxCez8sf0wk3FaRVtx/vd4RrWpItUT3ZbWluiU/jSLg2afkTLg1NxAlXYs75tAi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 927004200
Correo Electrónico contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Dirección Postal

PZA HERNÁN CORTÉS, Nº 1
(10001) CÁCERES España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA TERRITORIAL DEL SEPAD DE CÁCERES

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22SP651CA005
Objeto Suministro de leches, derivados lácteos y postres para los centros adscritos al Servicio Extremeño de Promoción de
la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD) y a la Dirección General de Servicios Sociales, Infancia y Familias
(DGSSIFIF), mediante Acuerdo Marco, por lotes.
1
Lote/Descripción Lote 1: Cáceres y Trujillo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iwrkAOS2guRWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014153415 |  2024-000968421 | Fri, 13 Sep 2024 09:03:29:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158465397942135806577572393786443938198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iwrkAOS2guRWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iwrkAOS2guRWhbmkna2nXQ%3D%3D

